ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N. 2" GIOVANNI PAOLO 11"
VIA TORRENTE FORNO, 58 - 98071 CAPO D'ORLANDO (ME)
C.F.: 95008810830 - C.M.: MEIC83000X

LCo- M2 "GIOWANNI PAOLOC (1
98071 - CARO D'ORLANDO -ME-

Prot. 0016739 del 29/12/2023
W {Uscita)

MODIFICA AL PROGRAMMA ANNUALE 2023

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto l'art. 10, comma 3, del D.A. n.7753 del 28/12/2018, il quale dispone che "Le variazioni del programma annuale, che si rendono
eventualmente necessarie a garantire la realizzazione del medesimo programma in relazione anche all'andamento del funzionamento amministrativo e

didattico generale e a quello attuativo dei singoli progetti, sono deliberate dal Consiglio d'istituto con decisione motivata, adottata su proposta della Giunta

esecutiva o del dirigente scolastico”;
Visto il programma annuale per I'esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 65 del 09/02/2023;

PROPONE AL CONSIGLIO D'ISTITUTO

di apportare la seguente variazione al programma annuale 2023:

ENTRATE
Aggr./V oce/Sottovoce

PREVISIONE
INIZIALE

MODIFICHE
PRECEDENTI

MODIFICA ATTUALE

PREVISIONE
DEFINITIVA

01/02/11

PON Per la Scuola
(FESR) - REACT EU -
Ambienti scuole infanzia

13.1.5A-FESRPON-SI-202

2-141

70.200,00

0,00

-265,59

69.934,41

01/02/12

PON Per la Scuola
(FESR) - REACT EU -
Edugreen -
13.1.3A-FESRPON-SI-202

2-144

765,00

0,00

-72,87

692,13

01/02/13

Avviso 28966 del
06/09/2021 -
13.1.2A-FESRPON-SI-202
- Digital board:
trasformazione digitale

1-315

0,07

0,00

-0,07

0,00

02/01/01

PON Per |la scuola (FSE)

0,00

6.482,00

-6.482,00

0,00

03/01/01

Finanziamento per alunni
diversamente abili

360,00

0,00

393,37

753,37

03j01/02

Risorseex art. 8D.L.
104/2013 - Percorsi di
orientamento per gli
studenti

0,00

0,00

224,03

224,03

04/01/01

Finanziamento
Assessorato Regione
Siciliana per il
funzionamento
amministrativo e didattico

14.726,15

0,00

6.742,26

21.468,41

04(04/02

Progetto " Sull'onda del
rispetto” - Circolare n. 20
del 20/10/2023 - Arte. Di
ogni Genere

0,00

0,00

15.000,00

15.000,00

05/05/01

UNIME - Convenzione
per tirocinio diretto
attivita di sostegno
didattico

0,00

0,00

1.480,00

1.480,00

06/04

CONTRIBUTI PER
VISITEVIAGGI E
PROGRAMMI DI
STUDIO ALL'ESTERO

0,00

32.868,00

2.993,22

35.861,22

06/05

CONTRIBUTI PER
COPERTURA
ASSICURATIVA DEGLI
ALUNNI

0,00

78,00

3.834,00

3.912,00

06|06

CONTRIBUTI PER
COPERTURA
ASSICURATIVA
PERSONALE

0,00

0,00

582,00

582,00

06/10

ALTRI CONTRIBUTI
DA FAMIGLIE
VINCOLATI

0,00

10.772,00

-677,91

10.094,09

12/03/01

Cauzione per garanzia
definitiva

0,00

0,00

279,95

279,95






ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N. 2" GIOVANNI PAOLO 11"
VIA TORRENTE FORNO, 58 - 98071 CAPO D'ORLANDO (ME)
C.F.: 95008810830 - C.M.: MEIC83000X

24.030,39

SPESE
Aggr./V oce/Sottovoce

PREVISIONE
INIZIALE

MODIFICHE
PRECEDENTI

MODIFICA ATTUALE

PREVISIONE
DEFINITIVA

A[01/03

Assicurazione alunni ed
operatori

1.622,00

-1.622,00

4.416,00

4.416,00

Al02

FUNZIONAMENTO
AMMINISTRATIVO

10.000,00

3.000,00

9.742,25

22.742,25

AJ03/01

Materiale di consumo e
sussidi didattici per alunni
diversamente abili

4.287,33

0,00

393,37

4.680,70

A03/02

PNSD - DL 41/2021, Art.
32- Acquisto dispositivi e
strumenti funzionali alla
DDI

6.830,70

0,00

0,01

6.830,71

A[03/04

Avviso 20480 del
20/07/2021 - Cablaggio
strutturato e sicuro -
13.1.1A-FESRPON-SI-204

764,85

0,00

-32,87

731,98

A[03/10

Edugreen: laboratori
sostenibilita primo ciclo -
Awviso 50636/2021 -
13.1.3A-FESRPON-SI-207

2-144

765,00

0,00

-40,00

725,00

AJ03/11

Ambienti didattici
innovativi scuola
dell'infanzia- Avviso
38007/2021 -
13.1.5A-FESRPON-SI-202

2-141

70.200,00

0,00

-265,59

69.934,41

Al03/42

PNSD - DL 41/2021, Art.
32- Restituzione cauzione
definitiva

0,00

0,00

279,95

279,95

Al05

VISITE VIAGGI E
PROGRAMMI DI
STUDIO ALL'ESTERO

0,00

32.868,00

2.050,00

34.918,00

A[06/02

Risorseex art. 8D.L.
104/2013 - Percorsi di
orientamento per gli
studenti

1.497,97

0,00

224,03

1.722,00

P02

PROGETTI IN AMBITO
"UMANISTICO E
SOCIALE"

0,00

14.472,00

265,31

14.737,31

P|02/03

Progetti CARE - Nota di
adesione n. 36723/2023 -

10.1.1A-FSEPON-SI-2023¢

30

0,00

6.482,00

-6.482,00

0,00

Z|01/01

Finanziamenti non
vincol ati

6.000,00

-3.000,00

-3.000,00

0,00

Z|01/13

Avviso 28966 del
06/09/2021 -
13.1.2A-FESRPON-SI-202
- Digital board:
trasformazione digitale

1-315

0,07

0,00

-0,07

0,00

Z|01/25

UNIME - Convenzione
per tirocinio diretto
attivita di sostegno
didattico

0,00

0,00

1.480,00

1.480,00

Z|01/26

Progetto " Sull'onda del
rispetto” - Circolare n. 20
del 20/10/2023 - Arte. Di
ogni Genere

0,00

0,00

15.000,00

15.000,00

Data, 28/12/2023

24.030,39




ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N. 2" GIOVANNI PAOLO 11"
VIA TORRENTE FORNO, 58 - 98071 CAPO D'ORLANDO (ME)
C.F.: 95008810830 - C.M.: MEIC83000X

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
(Prof.ssa Rita Troiani)
Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa,
ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. 12.2.1993, n. 39.

La presente variazione é stata approvata dal Consiglio d'Istituto con delibera n. 113 del 28/12/2023 .

All'albo on line



