### ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N. 2 "GIOVANNI PAOLO II"

VIA TORRENTE FORNO, 58 - 98071 CAPO D'ORLANDO (ME) C.F.: 95008810830 - C.M.: MEIC83000X

I.C. - N. 2 "GIOVANNI PAOLO II" 98071 - CAPO D'ORLANDO -ME-Prot. 0016739 del 29/12/2023 VI (Uscita)

## **MODIFICA AL PROGRAMMA ANNUALE 2023**

#### IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto l'art. 10, comma 3, del D.A. n.7753 del 28/12/2018, il quale dispone che "Le variazioni del programma annuale, che si rendono eventualmente necessarie a garantire la realizzazione del medesimo programma in relazione anche all'andamento del funzionamento amministrativo e didattico generale e a quello attuativo dei singoli progetti, sono deliberate dal Consiglio d'istituto con decisione motivata, adottata su proposta della Giunta esecutiva o del dirigente scolastico";

Visto il programma annuale per l'esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 65 del 09/02/2023;

### PROPONE AL CONSIGLIO D'ISTITUTO

di apportare la seguente variazione al programma annuale 2023:

ENTRATE Aggr./Voce/Sottovoce		PREVISIONE INIZIALE	MODIFICHE PRECEDENTI	MODIFICA ATTUALE	PREVISIONE DEFINITIVA
01 02/11	PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU - Ambienti scuole infanzia	70.200,00	0,00	-265,59	69.934,41
	13.1.5A-FESRPON-SI-202				
01 02/12	PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU - Edugreen - 13.1.3A-FESRPON-SI-202	765,00 2-144	0,00	-72,87	692,13
01 02/13	Avviso 28966 del 06/09/2021 - 13.1.2A-FESRPON-SI-202 - Digital board: trasformazione digitale	0,07	0,00	-0,07	0,00
02 01/01	PON Per la scuola (FSE)	0,00	6.482,00	-6.482,00	0,00
03 01/01	Finanziamento per alunni diversamente abili	360,00	0,00	393,37	753,37
03 01/02	Risorse ex art. 8 D.L. 104/2013 - Percorsi di orientamento per gli studenti	0,00	0,00	224,03	224,03
04 01/01	Finanziamento Assessorato Regione Siciliana per il funzionamento amministrativo e didattico	14.726,15	0,00	6.742,26	21.468,41
04 04/02	Progetto "Sull'onda del rispetto" - Circolare n. 20 del 20/10/2023 - Arte. Di ogni Genere	0,00	0,00	15.000,00	15.000,00
05 05/01	UNIME - Convenzione per tirocinio diretto attività di sostegno didattico	0,00	0,00	1.480,00	1.480,00
06 04	CONTRIBUTI PER VISITE,VIAGGI E PROGRAMMI DI STUDIO ALL'ESTERO	0,00	32.868,00	2.993,22	35.861,22
06 05	CONTRIBUTI PER COPERTURA ASSICURATIVA DEGLI ALUNNI	0,00	78,00	3.834,00	3.912,00
06 06	CONTRIBUTI PER COPERTURA ASSICURATIVA PERSONALE	0,00	0,00	582,00	582,00
06 10	ALTRI CONTRIBUTI DA FAMIGLIE VINCOLATI	0,00	10.772,00	-677,91	10.094,09
12 03/01	Cauzione per garanzia definitiva	0,00	0,00	279,95	279,95

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N. 2 "GIOVANNI PAOLO II" VIA TORRENTE FORNO, 58 - 98071 CAPO D'ORLANDO (ME) C.F.: 95008810830 - C.M.: MEIC83000X

24.030,39

SPESE Aggr./Voce/Sottovoce		PREVISIONE INIZIALE	MODIFICHE PRECEDENTI	MODIFICA ATTUALE	PREVISIONE DEFINITIVA
A 01/03	Assicurazione alunni ed operatori	1.622,00	-1.622,00	4.416,00	4.416,00
A 02	FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO	10.000,00	3.000,00	9.742,25	22.742,25
A 03/01	Materiale di consumo e sussidi didattici per alunni diversamente abili	4.287,33	0,00	393,37	4.680,70
A 03/02	PNSD - DL 41/2021, Art. 32- Acquisto dispositivi e strumenti funzionali alla DDI	6.830,70	0,00	0,01	6.830,71
A 03/04	Avviso 20480 del 20/07/2021 - Cablaggio strutturato e sicuro - 13.1.1A-FESRPON-SI-202	764,85	0,00	-32,87	731,98
A 03/10	Edugreen: laboratori sostenibilità primo ciclo - Avviso 50636/2021 - 13.1.3A-FESRPON-SI-202	765,00 2-144	0,00	-40,00	725,00
A 03/11	Ambienti didattici innovativi scuola dell'infanzia - Avviso 38007/2021 - 13.1.5A-FESRPON-SI-202	70.200,00	0,00	-265,59	69.934,41
A 03/42	PNSD - DL 41/2021, Art. 32- Restituzione cauzione definitiva	0,00	0,00	279,95	279,95
A 05	VISITE VIAGGI E PROGRAMMI DI STUDIO ALL'ESTERO	0,00	32.868,00	2.050,00	34.918,00
A 06/02	Risorse ex art. 8 D.L. 104/2013 - Percorsi di orientamento per gli studenti	1.497,97	0,00	224,03	1.722,00
P 02	PROGETTI IN AMBITO "UMANISTICO E SOCIALE"	0,00	14.472,00	265,31	14.737,31
P 02/03	Progetti CARE - Nota di adesione n. 36723/2023 - 10.1.1A-FSEPON-SI-2023	0,00	6.482,00	-6.482,00	0,00
Z 01/01	Finanziamenti non vincolati	6.000,00	-3.000,00	-3.000,00	0,00
Z 01/13	Avviso 28966 del 06/09/2021 - 13.1.2A-FESRPON-SI-202 - Digital board: trasformazione digitale	0,07	0,00	-0,07	0,00
Z 01/25	UNIME - Convenzione per tirocinio diretto attività di sostegno didattico	0,00	0,00	1.480,00	1.480,00
Z 01/26	Progetto "Sull'onda del rispetto" - Circolare n. 20 del 20/10/2023 - Arte. Di ogni Genere	0,00	0,00	15.000,00	15.000,00
				24.030,39	

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N. 2 "GIOVANNI PAOLO II" VIA TORRENTE FORNO, 58 - 98071 CAPO D'ORLANDO (ME) C.F.: 95008810830 - C.M.: MEIC83000X

# IL DIRIGENTE SCOLASTICO (Prof.ssa Rita Troiani)

Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D. Lgs. 12.2.1993, n. 39.

La presente variazione è stata approvata dal Consiglio d'Istituto con delibera n. 113 del 28/12/2023 .

All'albo on line